
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00321981- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2024-00321981- -UNC-ME#FCC en el que se tramita el llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes
y Oposición de un (1) cargo de Profesor/a Asistente con dedicación simple (Código 115), en la asignatura Taller de
Fotografía Periodística, correspondiente al segundo cuatrimestre del cuarto año del Ciclo Profesional de la
orientación en Comunicación Gráfica de la Licenciatura en Comunicación Social, con tareas complementarias en
asignatura afín del primer cuatrimestre.

Y CONSIDERANDO:
Que la Prosecretaría de Concursos y Carrera Docente de la Facultad ha elevado una propuesta de Jurado para el
Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición de un (1) cargo de Profesor/a Asistente con dedicación
simple (Código 115), en la asignatura Taller de Fotografía Periodística, correspondiente al segundo cuatrimestre del
cuarto año del Ciclo Profesional de la orientación en Comunicación Gráfica de la Licenciatura en Comunicación
Social, con tareas complementarias en asignatura afín del primer cuatrimestre.

Que se adjuntan en el expediente los currículum vitae de cada integrante propuesto-a, con sus respectivas
resoluciones de docente regular y los certificados analíticos de veedores-as egresados-as y estudiantes.

Que este Cuerpo acuerda con la integración del Jurado como ha sido propuesta.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1°: Apruébase el llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición de un (1) cargo de
Profesor/a Asistente con dedicación simple (Código 115), en la asigantura Taller de Fotografía Periodística,
correspondiente al segundo cuatrimestre del cuarto año del Ciclo Profesional de la orientación en Comunicación
Gráfica de la Licenciatura en Comunicación Social, con tareas complementarias en asignatura afín del primer
cuatrimestre.

Artículo 2°: Desígnase como Jurado del Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición de un (1) cargo
de Profesor/a Asistente con dedicación simple (Código 115), en la asignatura Taller de Fotografía Periodística,
correspondiente al segundo cuatrimestre del cuarto año del Ciclo Profesional de la orientación en Comunicación
Gráfica de la Licenciatura en Comunicación Social, con tareas complementarias en asignatura afín del primer



cuatrimestre a quienes se indican a continuación:

Integrantes docentes titulares
RODRÍGUEZ CASTAGNO, Tatiana Marcela (FCC-UNC);
URENDA, Gustavo Daniel (FCC- UNC);
ROSA, Claudio Ariel (UNRC).

Integrantes docentes suplentes
MOYA, Arturo Alejandro (FCC-UNC);
TORRES, Elsa Noemí (FCC- UNC);
CERROLAZA, Mónica Andrea (UNVM).

Observadores Estudiantes
GONZÁLEZ  ALEGRE, Simón (Titular);
ZAMPAGLIONE MUJICA, Sofía Natalia (Suplente).

Observadores Graduados
SCHECHTEL, Vicente (Titular);
AGUIRRE, Lorena Ivana (Suplente)

Artículo 3°: Protocolícese. Comuníquese a la Secretaría de Coordinación Académica y gírese a la Prosecretaría
de Concursos y Carrera Docente para la continuidad del trámite.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS TRECE DÍAS
DEL MES DE MAYO DE DOS MIL VEINTICUATRO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-66-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Lunes 20 de Mayo de 2024
		2024-05-20T11:47:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: OMAR E. BARBERIS
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-20T13:37:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-20T13:37:43-0300
	GDE UNC




